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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Ngrohës me ventilator 

 Emri i Produktit             : Warm Air Blower 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : WD-228 

 Pershkrimi i produktit  :       Ngrohës portativ ventilator me prizë muri të bashkangjitur. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0FGXLJXJY). 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kablloja e furnizimit me energji elektrike ka rezistencë me 

temperaturë të lartë. Kjo mund të çojë në mbinxehje të kabllit dhe ndezje nëse 

përdoret për periudha të gjata. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04279/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues baterie 

 Emri i Produktit             :    New Energy Batteries Charger  

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     48V2A 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues baterie me prizë muri të bashkangjitur.  

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Siguresa mund të mos funksionojë në kushte defekti, duke 

çuar në mbinxehje dhe/ose shpërthim të prizës, gjë që mund të shkaktojë zjarr. Priza 

kryesore nuk i plotëson specifikimet e nevojshme të madhësisë dhe i mungon një 

lidhje siguresash konforme. Gjithashtu,  informacioni thelbësor i shënimit, udhëzimet 

dhe informacioni i sigurisë mungojnë në produkt. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04319/25 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pompë uji 

 Emri i Produktit             :    6 meter head circulating pump  

 Marka      :    INTERTRADE 

 Modeli     :     R S25/6EAQ 

 Pershkrimi i produktit  :    Pompë qarkulluese uji me motor elektrik. Ngjyrë e zezë. 

Vlerësimet e mëposhtme janë siç deklarohen në produkt: 220~240V / 50HZ / IP44 / TF 

95oC / Klasa F / 5W – 45W. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

https://iitc.ie 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lidhja elektrike e rrjetit me pompën mund të lidhet në 

mënyrë të kundërt. Prandaj, përdoruesi mund të prekë pjesët nën tension dhe të 

marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04325/25 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues udhëtimi 

 Emri i Produktit             :    Charger 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues udhëtimi për t'u lidhur direkt me rrjetin elektrik, 

furnizim me energji elektrike 100-240 V, kushte funksionimi - të vazhdueshme, 

kategoria e mbitensionit - II, klasa e mbrojtjes së pajisjeve II, shkalla e ndotjes -2 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pajisja nuk është rezistente ndaj temperaturave të larta, të 

cilat mund të shkaktojnë deformimin e kutisë së saj, duke i lënë pjesët e dukshme të 

arritshme për përdoruesin, i cili për këtë arsye mund të pësojë një goditje elektrike.  

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04326/25 
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 Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Çajnik elektrik 

 Emri i Produktit             :    Electric Kettle 

 Marka      :    HERZBERG 

 Modeli     :    HG-5011 

 Pershkrimi i produktit  :    Çajnik elektrik. Kapaciteti: 1.8L Fuqia maksimale: 2200W 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet faqes së internetit të M.S.Y. Invest 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Migrimi i plumbit nga izolimi i kabllos PVC është shumë i 

lartë (vlera e matur deri në 3,600 mg/kg). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

Gjithashtu, plastika e produktit ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit 

(DEHP), diizobutil ftalatit (DIBP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura deri në 49 

g/kg, 11 g/kg dhe 16 g/kg, përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin 

duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04329/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Sobë qeramike 

 Emri i Produktit             :    Ceramic Infrared Cooker 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Sobë elektrike qeramike me infra të kuqe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Spina e produktit nuk është e pajisur me një siguresë 

konforme. Nëse ka një defekt brenda sistemit elektrik ndërsa produkti është në 

përdorim, siguresa mund të mos jetë në gjendje të parandalojë zjarrin dhe 

shpërthimin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04267/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Dekorim skare LED 

 Emri i Produktit             :    Grill Decoration 

 Marka      :    ALL RIDE 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Dritat LED për t'u përdorur si dekorim  skare. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur deri në 0.6% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04304/25 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB  

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Le-On 

 Modeli     :    103594460 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB, 20 W. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet www.karkkainen.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi elektrik nuk është i mjaftueshëm. Kjo mund të çojë 

në goditje elektrike për përdoruesin nga pjesët e arritshme nën tension. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04294/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Prizë WiFi e jashtme 

 Emri i Produktit             :    WiFi-Außensteckdose 

 Marka      :    Hama 

 Modeli     :    00176627 

 Pershkrimi i produktit  :    Prizë WiFi për përdorim të jashtëm, me një çelës manual 

ndezjeje/fikjeje. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti mund të krijojë çarje të vogla në mbështjellësin e 

jashtëm me kalimin e kohës. Si rezultat, uji mund të hyjë dhe përdoruesi mund të 

marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04340/25 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Grim i përhershëm 

 Emri i Produktit             : PMU 42 Black Liner 

 Marka      : Dynamic 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Pigment i zi, i destinuar për përdorim si grim i 

përhershëm, 15 ml. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

https://www.medizinmannshop.de. 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe plastike e zezë me një buton pompe.     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur: 0.0004% sipas peshës). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, 

grumbullohet në trup dhe mund të prekë fëmijët e ushqyer me gji ose të palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04194/25 
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri 

 Produkti                          : Makineri për prerjen e barit në lëndinë 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : Cr 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Makineri për prerjen e barit dhe prerjen e skajeve të 

lëndinës ose bimësisë tjetër. Makineria prerëse përfshin gjashtë thika të lëvizshme që 

mund të përdoren për prerje kur rrotullohen me shpejtësi të lartë. Produktet shiten në 

internet, në veçanti nëpërmjet www.leroymerlin.pl me numra identifikimi: 97980658, 

97981091, 97981145, 97981103 dhe 97980952. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti e bardhe kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Vidat  që bashkojnë thikat në trupin kryesor të makinerisë 

me sharrë mund të thyhen. Si pasojë, thikat mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe 

të godasin përdoruesin, duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04327/25 
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 Vendi Njoftues              :          FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër banjoje 

 Emri i Produktit             : LATERN 62 Pièces Jouets de Bain pour Enfants, Tobog-gan 

Canard sur Rail Mural 

 Marka      : Sedola 

 Modeli     : 8366-37A 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër banjoje plastike në formën e një rrëshqitëse uji që 

do të montohet, me rosa dhe topa plastike. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon (ASIN: BOCB5ZCCTH). 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni dhe një qese plastike.   

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla (kapsulë e verdhë, rosë dhe top i 

verdhë) që mund të shkëputen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe 

të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04274/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Fustan I zbukuruar për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Robe de fête à ourlet sirène 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Fustan I zbukuruar për fëmijë,  në formën e një sirene, të 

bërë nga pëlhura të ndryshme blu dhe vjollcë me xixa. I destinuar për fëmijë midis dy 

dhe tre vjeç. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Shein (identifikues 

unik: sk2404188591855511) dhe Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :      Pëlhura me xixa blu është shumë e ndezshme dhe përhapja 

e flakës është shumë e lartë (vlera e matur deri në 30 mm/s). Fustani mund të marrë 

flakë nëse vishet afër një burimi ndezjeje, duke rezultuar në djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04037/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Fustan I zbukuruar për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Wonder Girls – Costumes d'halloween pour filles, robe Tutu, 

vêtements inspirés de Super héros 

 Marka      :    Moeble 

 Modeli     :    FZ/T81006-1992 

 Pershkrimi i produktit  :   Fustan I zbukuruar për fëmijë,  që përfaqëson Gruan e 

Mrekullive, i përbërë nga një fustan, një diademë ari me një rrip elastik, si dhe dy 

pranga dhe shirita ari për t'u lidhur si rrip. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet AliExpress (identifikues unik: 1005006454716496). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendime dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka kordona të gjata në zonën e qafës dhe belit. 

Këto kordona mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke 

çuar në mbytje dhe/ose lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.12.2025 

  

Numri i Alarmit    SR/04219/25 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodre në formë xheli 

 Emri i Produktit             :    Crystal Mud 

 Marka      :    CRYSTAL MUD 

 Modeli     :    800-731 

 Pershkrimi i produktit  :   Slime lodre jeshile i paketuar në një enë plastike me kapak 

transparent. Brenda kapakut është një kukull e vogël me një fustan të verdhë dhe një 

kapelë portokalli të ndritshme. Toptha të vegjël polimerë me ngjyrë janë futur midis 

kukullës dhe mureve të kapakut. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i borit nga sipërfaqja e  lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur deri në 997 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.12.2025 

  

Numri i Alarmit    SR/04283/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Family Pets 

 Modeli     :    STK0157115258  

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër prej pellushi në formën e një lepuri që lëshon zhurmë, 

që punon me bateri, që përmban një jakë të artë, një karotë dhe një dritë LED të kuqe 

në secilin vesh. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet eBay (identifikues 

unik: 277297560178). 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bateritë dhe çelësi i lodrës mund të mbinxehen dhe të 

shkaktojnë djegie.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.12.2025 

  

Numri i Alarmit    SR/04025/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    The Monsters Sprite Series - Vinyl Face Blind Box 

 Marka      :    POP MART 

 Modeli     :    12403190065 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër e butë, e bërë prej plastike dhe feltri, në formën e një 

kukulle të ngjashme me Labubu, që mban një shishe jeshile me mbishkrimin "Sprite". 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlera të matura deri në 38.4% 

dhe 11.7% të peshës, përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e 

fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. Këto 

ftalate mund të dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.12.2025 
 

 

Numri i Alarmit    SR/04270/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Bojë për gishta 

 Emri i Produktit             :    Natural Color Finger Paint 

 Marka      :    ChildGen 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Bojë për gishta e zezë, 350 ml 

 Lloji i rrezikut                 :    Rrezik për shëndetin / tjetër  

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti nuk përmban një agjent hidhërues dhe për këtë 

arsye është i parfumuar. Kjo mund të shkaktojë që fëmija ta gëlltisë produktin, gjë që 

mund të dëmtojë sistemin tretës ose shëndetin e fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.12.2025 
 

 

Numri i Alarmit    SR/04338/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër Fidget  

 Emri i Produktit             :    Squishy Dino and Unicorn Eggs 

 Marka      :    Pms 

 Modeli     :    F163591    F163586 

 Pershkrimi i produktit  :   Vezë të modeluara në ngjyra të ndryshme me tretësirë ujore, 

rruaza dhe një dinosaur/njëbrirësh plastik brenda. Periudha e Shitjeve 31 Mars – 23 

Maj 2025. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Matalan.co.uk 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produktet mund të shpërthejnë lehtë, duke lëshuar pjesë të 

vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. Tretësira ujore brenda 

përmban një përqendrim të tepërt të ndotjes mikrobiologjike. Ndërsa produkti 

shpërthen, kjo do të bëhet gjithashtu e arritshme, gjë që mund të paraqesë një rrezik 

infeksioni mikrobik për përdoruesin nëse gëlltitet, thithet ose nëpërmjet kontaktit me 

lëkurën. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.12.2025 
 

 

Numri i Alarmit    SR/04331/25 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Aeroplan lodër 

 Emri i Produktit             :    Foam Fighter SU-27 Toy Plane 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    SU-27 

 Pershkrimi i produktit  :   Model aeroplan lodër luftarak, me shkumë,  me 

telekomandë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet eBay (numri i 

identifikimit: 364481455247). 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i kabllit USB të produktit përmban 

Diisononil ftalat (DINP), Dibutil ftalat (DBP) Bis(2-etilheksil) ftalat (DEHP), (vlerat e 

matura: përkatësisht 0.019%, 9.5% dhe 0.34% sipas peshës). Këto ftalate mund të 

dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

Gjithashtu,ndarja e baterisë mund të hapet lehtësisht pa përdorimin e mjeteve, duke i 

lënë bateritë të arritshme. Një fëmijë mund t'i fusë ato në gojë dhe të mbytet. Bateritë 

mund të shkaktojnë dëmtime në traktin gastrointestinal të fëmijës nëse gëlltiten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.12.2025 
 

 

Numri i Alarmit    SR/04332/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Aksesorë piratë 

 Emri i Produktit             :    Conjunto de barba pirata 

 Marka      :    PARTY GO 

 Modeli     :    BE0777 

 Pershkrimi i produktit  :   Set mustaqesh dhe mjekre të zeza pirate. 

 Lloji i rrezikut                 :    Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :    Mjekra dhe mustaqet janë lehtësisht të ndezshme dhe 

përhapja e flakës është shumë e lartë. Nëse ndizen, fëmija mund të pësojë djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.12.2025 
 

 

Numri i Alarmit    SR/04334/25 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    BIGTOYS 

 Modeli     :    BLAL5046   NO.NK577 

 Pershkrimi i produktit  :   Kukull plastike me aksesorë plastikë. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (deri në 0.258% të peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë 

shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.12.2025 

  

Numri i Alarmit    SR/04316/25 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MALTA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Plastikë e fryrë 

 Emri i Produktit             :    Inflatable Ocean Water Mat Inflatable Ocean Water 

 Marka      :    Shein 

 Modeli     :    PPD-DZ-105yxhblan 

 Pershkrimi i produktit  :  Plastikë e fryrë, e cila përbëhet nga  copa plastike, që 

përfaqësojnë krijesa detare. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet TEMU. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban pjesë të vogla (copat plastike detare), të 

cilat mund të arrihen lehtësisht, pasi ka një hapje rrethore në pjesën e poshtme të 

plastikës.  Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.12.2025 

  

Numri i Alarmit    SR/04330/25 


